
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2024
Processo Administrativo Nº 033/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ESTEVÃO BRAGA

Data de Publicação: 08/04/2024 10:49:58

19/04/2024 19:26:58    CADASTRO DE PROPOSTA    H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA
19/04/2024 19:31:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA
21/04/2024 15:27:55    CADASTRO DE PROPOSTA    AMPLIARE EDUCACIONAL LTDA
21/04/2024 15:36:51    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AMPLIARE EDUCACIONAL LTDA
22/04/2024 09:01:01    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia! Analisamos as propostas e assim iniciamos agora a fase de disputa.
22/04/2024 09:19:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
2ca4051a58ce4ce28dd5440ead3b7170.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:19:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
5c4147935e7346d99afd673cde309857.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:19:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
ff64528c021444888ed7e610e9ebf2f5.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:19:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
58d30771885d4318a6c2a7ae8f33f3c3.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:19:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
3f9279a4d88040c3a70453d1347866f7.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:19:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
79bb879e7a904025a3cd465346e201a1.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:20:00    MENSAGEM    PREGOEIRO
Solicito que anexe os documentos da empresa no prazo de 2 horas, conforme item 4.4 do edital.
22/04/2024 09:20:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
77978d031a834c5da84ecb8997c2bab3.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:21:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
e2827b0ae56e492abdb51b889cdb4fd7.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:21:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
9de40c0470874d3a8ab203b6bc8dcd7c.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:21:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
1debb80ed428433a8deb06c100e2964d.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:22:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
75dc9a5726c2480f95937cf76f41e2c5.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:22:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
c84c6800dfdf4f689eb33afc08b9a77a.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:22:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
be41204d0ebe4fcbb7f44ee56af27382.pdf aos documentos complementares.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 4Gerado em: 29/04/2024 09:14:49

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



22/04/2024 09:23:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
ed18397020a84b7fa536eb69d115d228.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:23:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
58e2fe45d154425c94d4a90ea5f93a23.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:24:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
51cc8d2a81ff4e97a4df48c40f9f601d.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:30:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
9e8a505e85b24334ac5180bc33bcdc22.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:30:39    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
6da350d817eb4c9aaeb3230ae98596a9.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:30:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
1a94972cd51e4b19b4a486596ca77edc.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:31:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
9232b136cfab40aaabc08e0439aee85d.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:31:33    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
ee9f4a9a2b514e1ea2089e2e84333c23.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:31:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
f01f52bdc8564927af5927c527008dbf.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:33:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
d553e153e35e46c99aa5fa272f1a3bb8.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:34:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
006468629e314e5e95bec50f94f91861.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:34:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
c33504df7ab74c2392e155fc80b732b6.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:34:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
2ae2f7004959409386422d522c0d5e26.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:34:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
36c04713863e4124aaf5ff7f1274fbc3.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:34:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
9b267daa0c324339af77b286072dd16f.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:35:06    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
1d65986199ea4ef58d2a6a7569da5408.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:35:17    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
8167b7fdab7d47aea9125dc10d1c7574.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:35:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
2f533acdf38e4dee91dd48089e923b67.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 09:36:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
df81d8c8270b4dc0b397b1b489d7a335.pdf aos documentos complementares.
22/04/2024 10:22:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA adicionou o arquivo 
38d2719f778948a7b788980c534115e5.pdf aos documentos complementares.

2 de 4Gerado em: 29/04/2024 09:14:49

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM 
TECNOLOGIA LTDA

 133 34.130.961/0001-32 15.038,00 15.038,00 Sim

2 AMPLIARE EDUCACIONAL LTDA  121 18.274.098/0001-30 15.043,50 15.043,50 0,04 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

08/04/2024 10:49:57    PUBLICADO    

08/04/2024 23:59:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

22/04/2024 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

22/04/2024 09:01:26    DISPUTA    

22/04/2024 09:01:26    LANCE    H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 
133)

15.038,00

22/04/2024 09:01:26    LANCE    AMPLIARE EDUCACIONAL LTDA (PARTICIPANTE 121) 15.043,50

22/04/2024 09:11:26    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA
22/04/2024 09:11:26    HABILITAÇÃO    

22/04/2024 15:04:44    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

22/04/2024 15:34:45    EM ADJUDICAÇÃO    

23/04/2024 13:06:19    MENSAGEM    H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA 
(PARTICIPANTE 133)Prezados, boa tarde.
23/04/2024 13:06:53    MENSAGEM    H5 SOLUÇÕES E CONSULTORIA EM TECNOLOGIA LTDA 
(PARTICIPANTE 133)Temos previsão para adjudicação e homologação do certame?
29/04/2024 09:14:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: SERV MENSAL 
Descrição: Contratação de serviços educacionais visando implementar uma proposta pedagógica abrangente e estruturada para o 
ensino em período integral, alinhada com as características locais, com o objetivo de contribuir para o alcance da meta 6 
estabelecida no Plano Nacional de Educação (PNE). (serviço contínuo)
Quantidade: 9 Valor Unit.: 15.038,00 Valor Total: 135.342,00

Marca: Serviço Modelo: 

22/04/2024 11:09:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
O prazo para adicionar os documentos se encerra às 11h20min. Respeitando o horário de almoço retornarei às 13h00min.
22/04/2024 13:01:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde! Estou analisando as documentações da empresa. Assim que analisadas as documentações estarei informando aqui na 
plataforma.
22/04/2024 15:06:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após analisar toda documentação apresentada declaro a empresa H5 SOLUCOES E CONSULTORIA EM EDUCACAO E 
TECNOLOGIA LTDA inscrita no CNPJ Nº 34.130.961/0001-32 devidamente HABILITADA.
22/04/2024 15:07:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica aberta a fase de recurso.

3 de 4Gerado em: 29/04/2024 09:14:49

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   ESTEVÃO BRAGA

4 de 4Gerado em: 29/04/2024 09:14:49

MUNICIPIO DE ROSARIO DA LIMEIRA
ROSÁRIO DA LIMEIRA-MG


